
1

2

3
28

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16 17

18
19

20

21

22

23
24

25
26

27

29

30

31
32

33 34

35

36

37

38

39

40

42

43

44

45 46
47

48

51

50

49

52

53
54

55

57

5658

59

60

61

62

63

64

65
66

67
68

69

70

71

72

74
73

75

76

77

78

79

41

Vasals

POLAND

UKRAINE

UNITED

 KINGDOM

AUSTRIA

FRANCE
ROMANIA

BULGARIA

GERMANY

SWEDEN

NORWAY

FINLAND

ITALY

HUNGARY

SLOVAKIA

BALTIC SEA
NORTH SEA

NETHERLANDS

BELGIUM

LITHUANIA

ESTONIA

IRELAND

CROATIA

SLOVENIA

SWITZERLAND

DENMARK

ICELAND

BELARUS

VELO MARŠRUTS "EUROVELO 11"
Lineārs maršruts. Ceļa segums – pamatā asfaltēti ceļi
Velo maršruts “EuroVelo 11” posms velobraucējus ieved 
Latvijas teritorijā cauri Zarasiem, tālāk pa dabas parku 
“Medumu ezeraine” un gar Sventes ezera krastu uz 
Daugavpili. No Daugavpils pa dabas parka “Daugavas 
loki” teritoriju uz Krāslavu, no kuras tālāk uz Aglonu un 
Dagdu. Tālāk ceļš ved cauri Rāznas nacionālajam parkam 
uz Ludzu un tālāk uz Rēzeknes pilsētu, kur EV11 aiz Rēzeknes 
novada teritorijas pieslēdzas EV11 Vidzemes posmam.
Vairāk informācijas: info@latgale.travel

VELO MARŠRUTS NR. 791 
“VIDUSSĒLIJAS MAZAIS LOKS”
Apļveida maršruts, segums no Šederes līdz Dvietei asfalts 
~18 km garumā, pārējais grants ceļi. Dvietes paliene, 
Pilskalnes Siguldiņa, muižas, privātkolekcijas, muzeji, 
Ilūkstes mazpilsētas romantika.
Vairāk informācijas: turisms@augsdaugavasnovads.lv, 
+371 65476748

REĢIONĀLAIS VELO MARŠRUTS NR.35 
DABAS PARKĀ “DAUGAVAS LOKI”
Apļveida maršruts, segums: lauku ceļi, meža ceļi, grants 
ceļi, asfalts. Maršruts ir izzinošs un ietver sevī gan divu 
pilsētu arhitektūras pērles ar baznīcām, pilīm un cietoksni, 
gan dabas ainavas vienā no skaistākajiem Latvijas upju 
posmiem Daugavas augštecē. 
Vairāk informācijas: turisms@augsdaugavasnovads.lv, 
tic@kraslava.lv, +371 65476748, +371 65622201

REĢIONĀLAIS PIEROBEŽAS VELO 
MARŠRUTS NR.36
Apļveida maršruts, segums lauku ceļi, meža ceļi, grants ceļi, 
asfalts. Pierobežas velo maršruts, kas vijas cauri vairāku 
pašvaldību teritorijai – sākas un beidzas Ludzas novadā, 
pa vidu iegriežas Krāslavas novada teritorijā. 
Vairāk informācijas: tic@ludzasnovads.lv, +371 65707203

APKĀRT LUBĀNA EZERAM NR. 33
Apļveida maršruts. Ceļa segums – pamatā zemes un 
grants ceļi.Reljefs līdzens, lielākā daļa velo maršruta ved 
pa mākslīgu uzbērumu jeb dambi gar Latvijas lielākā ezera 
krastu. Maršruts viegls, grūtības var sagādāt spēcīgs vējš 
un izmirkuši ceļi lietainā laikā. Velosipēdu rezerves detaļas 
jāņem līdzi. Uzmanību! Atsevišķos ceļa posmos aug latvāņi, 
kam nedrīkst pieskarties. 
Vairāk informācijas: tic@rezeknesnovads.lv, +371 63161616

APKĀRT RĀZNAS EZERAM 
NR. 783 
Apļveida maršruts. Ceļa segums – pamatā zemes un 
grants ceļi. Maršruts ved apkārt Rāznas ezeram, iekļaujot 
tā apkārtnes interesantākos apskates objektus, kā arī ļauj 
vērot Latgales augstienei raksturīgās pauguraiņu ainavas.
Vairāk informācijas: tic@rezeknesnovads.lv, +371 63161616

VELO MARŠRUTS NR. 34 RYPOJ VASALS!
Apļveida maršruts, segums pamatā asfalts un neliels 
posms grants segums. Velo maršruts ved pa Ziemeļlatgales 
reģionu un ceļotājus pārsteigs ar savu viesmīlību, sirsnību 
un nebeidzami skaisto dabu! Katrai vietai ir sava vēsture un 
īpaša aura, vai tā būtu baznīca, muiža vai viensēta.
Vairāk informācijas: tic@ludzasnovads.lv, turisms@balvi.lv, 
+371 65707203, +371 29272948

VELO MARŠRUTS NR. 15 
“ZAĻAIS CEĻŠ GULBENE-BALVI-VIĻAKA”
Lineārs maršruts. Ceļa segums – pamatā zemes un grants ceļi
Maršruts ved pa kādreizējo dzelzceļa līniju Gulbene-Pitalova, 
no Gulbenes cauri Litenei uz Balvu novada Kubuliem, kur 
atradās dzelzceļa stacija “Balvi”, tālāk caur Vīksnu uz 
Kupravu un Žīguriem līdz kādreizējai Mežvidu pamatskolai 
Vecumu pagastā un noslēgumā cauri Borisovai līdz Viļakai 
pa autoceļiem.
Vairāk informācijas: turisms@balvi.lv, +371 29272948

37
0

 k
m

53
 k

m
12

8 
km

VELO 
MARŠRUTI 
LATGALĒ 

24
7 

km
52

 k
m

45
 k

m
16

9 
km

70
 k

m

Tūrisma karte 2024

www.latgale.travel

LATVIA

www.latgale.travel

info@Latgale.travel

“Ezertaka” ir Latgales garās distances pārgājienu maršruts, kura trases 
kopgarums ir apmēram 1107 km. Maršruts ir sadalīts 49 posmos, no kuriem 
13 posmi ir garāki un to iziešana prasīs vairākas dienas. Kopumā Ezertakas 
maršrutā ir sastopami apmēram 134 ezeri un citas ūdenstilpnes.
Maršruta trases shēmu var apskatīt mājaslapā latgale.travel, turpat ir 
lejupielādējami arī GPX faili.
Vairāk informācijas: info@latgale.travel

GARO PĀRGĀJIENU
MARŠRUTS “EZERTAKA” 

Janis
Sticky Note
Pēc ceļi punktu.

Janis
Sticky Note
Trūkst atsarpes

Janis
Cross-Out



AMATNIEKI, 
SAIMNIECĪBAS UN 
DARBNĪCAS

PAULA SUKATNIEKA MĀJAS UN PIEMIŅAS DĀRZS 
“APSĪTES”

Šeit ir apskatāma Latvijas pirmā vīnogu selekcionāra 
Paula Sukatnieka (1914-1989) bibliotēka un darbistaba, 
labiekārtots dārzs, Sukatnieka selekcionētās vīnogu 
šķirnes un vīnogu dārzs. 
Apsītes, Dvietes pagasts, Augšdaugavas novads, 
+371 26369215

ZS “KURMĪŠI”
Ekskursija saimniecībā, kur audzē dažādus ārstniecības 
augus dabas parkā “Daugavas loki”. Ārstniecības tēju 
degustācija. Iespēja iegādāties ekoloģiskās zāļu tējas, 
bišu vaska lūpu balzāmus un bišu vaska ziedes, vaska 
sveces un hidrolātus. 
Rakuti, Ūdrīšu pagasts, Krāslavas novads, 
+371 26538824, kurmisi.lv

KRĀSLAVAS AMATNIECĪBAS CENTRS
Centrā darbojas sešas amatniecības darbnīcas. Te var 
pamēģināt no māla izveidot svilpaunieku, darboties 
kokapstrādes darbnīcā, sajust krāsu un dzijas saspēli 
aušanas darbnīcā, pamēģināt izgatavot stikla mozaīkas 
suvenīru stikla dekoru darbnīcā, kā arī izgaršot vietējo 
mājražotāju produkciju Latgales kulinārā mantojuma 
darbnīcā.
Pils iela 10, Krāslava (Krāslavas grāfu Plāteru pils 
komplekss), +371 26348644

STIKLA KAUSĒŠANAS DARBNĪCA “STIKLS NO 
LĪVĀNIEM”

Stikla kausēšanas darbnīca, kur tiek kausēti unikāli 
stikla darbi – rotas, šķīvji, pulksteņi, vāzes, stikla suvenīri, 
balvas, dizaina elementi, plastiski veidots stikls. Te ir 
iespējams vērot procesu un arī iesaistīties darbu tapšanā.
Upes iela 7, Līvāni, +371 29388137 

TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS STUDIJA “DUBNA”
No tālas pagātnes līdz pat mūsdienām audēju amats ir 
viens no retajiem, kuru latvieši ir paturējuši vadošajā vietā 
starp amatu prasmēm. Studija piedāvā apmācības 
aušanā, audēju amatprasmes demonstrējumu un 
tekstilmākslas darbu izstādes apmeklējumu. 
Sporta iela 5a, Līvāni, +371 29157669, livanustikls.lv

DABAS OBJEKTI
DABAS PARKS “DAUGAVAS LOKI”

Dabas parka īpatnība ir 8 lieli Daugavas līkumi. To 
krastos izveidojušās kraujas. Parka teritorijā atrodami 
daudzi dabas un kultūrvēstures pieminekļi. Iespēja
izstaigāt Adamovas dabas taku, apskatīt 13. gs. 
Dinaburgas pilsdrupas, Slutišķu vecticībnieku sādžu, 
uzkāpt Vasargelišķu, Lazdukalna un Priedaines skatu 
torņos.
Augšdaugavas un Krāslavas novadi, +371 65471321

DABAS LIEGUMS “PILSKALNES SIGULDIŅA”
Dabas liegums (59,3 ha) atrodas krāšņā ielejā, ko 
izgrauzuši ledāju kušanas ūdeņi. Liegumā izveidotas 
vairākas marķētas mācību izziņu takas. 
Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Augšdaugavas novads, 
+371 65462296

DABAS PARKS “DVIETES PALIENE”
Unikāla putnu pulcēšanās un ligzdošanas vieta. 
Sastopami dzīvei savvaļā piemēroti liellopi un zirgi. 
Palieņu pļavas pavasarī applūst, ko vietējie dēvē par 
piekto gadalaiku jeb “atbūdu”. 
Bebrenes pagasts, Augšdaugavas novads, 
+371 26109353, manabebrene.lv 

UPURSALA AGLONĀ CIRĪŠA EZERĀ
Upursala ir lielākā no Cirīša ezera salām, līdz kurai 
var nokļūt tikai ar peldlīdzekļiem. Uz tās atrodas arī 
pilskalns, ir ierīkota nepilnus 2 km gara pastaigu taka 
un lapene.
Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, +371 28080530

VELNEZERS
Ap ezeru izveidots 53 ha plašs dabas liegums. Tā 
lielākā vērtība ir unikālais, mistiskiem stāstiem apvītais 
ezers, kas ir izveidojies sufozijas piltuvveida ieplakā un 
sasniedz 17 m dziļumu. Ezera nogāzes klātas ar 
sausiem skujkoku mežiem, kas ir Eiropā aizsargājams 
mežu biotops.
Šķeltovas pagasts, Krāslavas novads

RĀZNAS NACIONĀLAIS PARKS 
Parka platība ir 59 615 ha, tas plešas ap Rāznas ezeru 
jeb “Latgales jūru”. Bagāta kultūrvide un Latgales 
augstienei raksturīga pauguraines ainava, kura visā 
krāšņumā skatāma no 34 m augstā skatu torņa Lielajā 
Liepu kalnā. Netālu atrodas Mākoņkalns ar 
Volkenbergas pilsdrupām un skatu terasi.
Rēzeknes, Krāslavas un Ludzas novadi, +371 29139677, 
daba.gov.lv

DABAS LIEGUMS LUBĀNA MITRĀJS
Lielākais iedambētais ezers Eiropā – Lubāns, ezera 
apkārtnes vēsture, gids. Zvejnieku sēta “Zvejnieki”, 
ēdināšana grupām pēc pieteikuma. 
Teirumnīku purva taka.  
Īdeņa, Nagļu pagasts, Rēzeknes novads, +371 28301143, 
zvejnieki.lv 

KOVŠEZERA DABAS PARKS
Priežu meža ieskauta Kovšezera dabas teritorija, 
kur atrodas četras A/S “LVM” labiekārtotas atpūtas 
vietas. Ap ezeru ved 4 km gara pastaigu taka. Tuvējo 
apkārtni var iepazīt dodoties velobraucienā pa 
marķēto velo maršrutu nr. 794 (24 km).
Kovšezers, Istras pagasts, Ludzas novads

DABAS PARKS “NUMERNES VALNIS”
No dabas parka skatu torņa paveras iespaidīgs skats 
uz bagātīgo Ziemeļlatgales mežu ainavu. Blakus 
atrodas labiekārtota atpūtas vieta un pastaigas 
attālumā arhitekta Didža Jaunzema veidotais vides 
objekts “Uguns”. Cauri dabas parkam ved marķētais 
velo maršruts nr. 776 (30 km).
Nūmierņa, Salnavas pagasts, Ludzas novads

STOMPAKU PURVI
Dabas liegumā “Stompaku purvi” esošā Nacionālo 
partizānu apmetne ir nozīmīgs kultūrvēsturisks objekts 
– simbols idejai par brīvu, neatkarīgu Latviju. Apmetnē 
atjaunots baznīcas bunkurs, dzīvojamais un štāba 
bunkurs. Purvā ierīkota laipu taka. Pieejama ekskursija 
gida pavadībā.
Stompaki, Susāju pagasts, Balvu novads, +371 28386859

VIĻAKAS EZERA SALA
Viļakas ezerā atrodas sala 1,8 ha platībā, uz tās 
saglabājušies fragmenti no Marienhauzenas pils (1293). 
Uz salas izveidota taka (442 m), uz kuru var nokļūt pa 
144 m garu pontona tiltu, kas ir viens no garākajiem 
pontonu tiltiem Latvijā.
Liepnas iela 48a, Viļaka, Balvu novads

1

2

3

4

5

6

                      KULTŪRA UN 
VĒSTURE

PIRMĀ PASAULES KARA MUZEJS
Vēsturiski artefakti, kas atrasti apkaimes mežos. Iespēja 
iejusties karavīra lomā, ienākot bunkurā vai izejot cauri 
tranšejām, kas izveidotas muzeja telpās. 
Alejas iela 20, Medumi, Medumu pagasts, 
Augšdaugavas novads, +371 26274123, ww1route.eu

SLUTIŠĶU SĀDŽA UN SLUTIŠĶU VECTICĪBNIEKU 
LAUKU SĒTA

Autentiska sādža, kur apmeklētāji var iepazīties ar 
unikāliem Latgales vecticībnieku garīgās un sadzīves 
kultūras materiāliem. 
Slutiški, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, 
+371 65471321, naujenesmuzejs.lv

SKRINDU DZIMTAS MUZEJS

Vabole, Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads, 
+371 26420547, skrindumuzejs.lv

DAUGAVPILS CIETOKSNIS

valsts nozīmes arhitektūras un pilsētbūvniecības 
piemineklis. Austrumeiropā vienīgais gandrīz bez 
izmaiņām saglabājies 19. gs. 1. puses cietokšņa paraugs.
Tas kļuvis par pilsētu pilsētā, kurā ir 10 platas ielas, 80 
ēkas, skvēri un laukumi. 
Daugavpils, Nikolaja iela 5, +371 65424043, visitdaugavpils.lv 

KRĀSLAVAS GRĀFU PLĀTERU PILS KOMPLEKSS
18. gadsimta valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. 
Kompleksa teritorijā darbojas Krāslavas novada muzejs, 
Krāslavas novada TIC un suvenīru veikals, Olgas 
Gribules 2000 porcelāna leļļu kolekcija, Krāslavas 
Amatniecības centrs un ģimenes kafejnīca “Fon Bubert”.
Pils iela 6, Krāslava, +371 656 22201, +371 29376090, 
kraslavaspils.lv 

KRĀSLAVAS SVĒTĀ LUDVIGA ROMAS KATOĻU 
BAZNĪCA

Latgales baroka arhitektūras paraugs (1755), izcili mākslas 
pieminekļi: altārfreskas, gleznas, baznīcas dibinātāju 
portreti, Garīgais seminārs – pirmā augstākā mācību 
iestāde Latvijā.
Baznīcas iela 2A, Krāslava, +371 65623939, 
+371 65622201

AGLONAS BAZILIKA
Latvijas katolicisma centrs, viena no pazīstamākajām 
svētvietām pasaulē, kur ik gadu 15. augustā pulcējas 
tūkstošiem svētceļnieku no visas pasaules. Pazīstama 
ne vien ar to, ka ir pasaules nozīmes svētvieta, bet arī 
ar savu arhitektūru. 
Cirīšu iela 8, Aglona, Preiļu novads, +371 29188740, 
65381109

KRISTUS KARAĻA KALNS
Koka skulptūru dārzs, kas sevī ietver vairākus desmitus 
skulptūru, augļu kokus, dekoratīvos stādījumus un 
kanālus. Kristus Karaļa kalns tika atvērts 2006. gadā, 
vietā, no kuras paveras burvīgs skats uz Egles ezeru. 
Madelāni, Aglonas pagasts, Preiļu novads, 
+371 29742774, +371 27885591

PREIĻU MUIŽAS KOMPLEKSS UN PARKS
Lielākais pilsētvides ainavu parks Latvijā, kura platība 
sasniedz gandrīz 47 ha. Tas sevī ietver parka stādījumus, 
dižkoku taku, ainaviskus pastaigu celiņus un tiltiņus, 
Preiļu pili, kapelu, Ādama un Ievas saliņu u.c. Preiļu 
pils rietumu torņa 1. stāvā tiek piedāvāta 5D video 
ekspozīciju par Latgales amatniekiem. Ūdens 
smidzināšana, vējš, siltais gaiss, dūmi un smaržas, kas 
stāstiem caurvijas pāri, ir mazā video ceļojuma pavadoņi.
Raiņa bulvāris 30, Preiļi, +371 29100689, visitpreili.lv 

LUDZAS VECPILSĒTA
Livonijas ordeņa pilsdrupas, vecpilsētas šaurās ieliņas, 
Lielā Ludzas sinagoga, Baznīckalns, Ludzas amatnieku 
centrs, skaistais parks, ezeru promenādes un izbrauciens 
ar plostu latgaliešu dziesmu pavadījumā – lietas, kas 
jāizbauda katram Ludzas ciemiņam.
Ludza, Ludzas novads, +371 29327265, visitludza.lv

PASIENES SV. DOMINIKA ROMAS KATOĻU BAZNĪCA
Viena no krāšņākajām Latgales katoļu baznīcām (1761), 
celta savdabīgā baroka stilā ar izcilām arhitektūras un 
mākslas vērtībām. Baznīca ir maz pārveidota un tajā 
saglabājies poļu baroka interjers.
Klosternieki, Pasiene, Ludzas novads, +371 29593089

PIEMINEKLIS “VIENOTI LATVIJAI” 
Piemineklis, kas tautā tiek dēvēts par “Latgales Māru”, ir 
Rēzeknes atpazīstamākais simbols un iemieso ideju par 
Latvijas valsts brīvību un vienotību. 
Atbrīvošanas aleja 93, Rēzekne

ZAĻĀ SINAGOGA
Rēzeknes sinagoga ir vissenākā koka ēka pilsētā (1845), 
kā arī vienīgā no 11 sinagogām, kas ir saglabājusies līdz 
mūsdienām. Interaktīvs stāstījums par ebreju tradīcijām.
Krāslavas iela 5, Rēzekne, +371 26615683, sinagoga.lv

RĒZEKNES PILSKALNS UN RADOŠO PAKALPOJUMU 
CENTRS ZEIMUĻS

Pilsdrupas ir senākais pilsētas vēstures liecinieks. 13. gs. 
šeit tika uzcelta Livonijas ordeņa mūra pils Rositten. No
pilskalna paveras burvīgs skats uz pilsētas centru, radošo 
pakalpojumu centru “Zeimuļs” un veco pilsētas daļu. 
Krasta iela 31, Rēzekne, +371 26332249, visit.rezekne.lv

LATGALES VĒSTNIECĪBA “GORS”
Latvijā pirmā no pamatiem celtā akustiskā koncertzāle, 
viena no ievērojamākajām 2013. gada būvēm Latvijā. 
Pasaules līmeņa akustika, lieliska pasākumu programma 
pieaugušiem un bērniem, vieta koncertiem, izstādēm, 
kino. 
Pils iela 4, Rēzekne, +371 64633303, latgalesgors.lv

LŪZNAVAS MUIŽA UN PARKS (1905.-1911.)
Jūgendstila pērle, daudzu tā laika mākslinieku vasaras 
rezidence. Vieta iedvesmai, izstādēm, koncertiem, 
ekskursijām. Vides spēle, multimediāla, interaktīva 
ekspozīcija.
Pils iela 8, Lūznava, Lūznavas pagasts, Rēzeknes novads, 
+371 28686863, luznavasmuiza.lv

POLIKARPA ČERŅAVSKA KERAMIKAS MĀJA
Šeit var iepazīties ar Latgales keramikas izgatavošanas 
procesu un P. Čerņavska mūža ritumu, apskatot 
ekspozīciju “Mūžs virpas apļots”, piedaloties 
meistarklasēs un arī dažādās spēlēs.
Talsu iela 21, Preiļi, +371 29429630

KERAMIKAS DARBNĪCA “JAŠAS PODI”

Kārsavas iela 4, Preiļi, +371 29175252, jasaspodi.com

PODNIEKI STAŅISLAVS VIĻUMS UN VIOLA ANNA 
BĪRIŅA

Podnieka mājā “Cukrasāta” strādā pēc senām podnieku 
amata tradīcijām. Traukus veido gan tos lipinot, gan 
uz kājminamās podnieku ripas, tad apdedzina “dzīvās” 
uguns liesmās ceplī, kas tiek kurināts ar malku.  
Cukura sāta, Bekši, Ozolaines pagasts, Rēzeknes novads, 
+371 29106193, 28328115, cukrasata.lv, V-IX

DAUDZVEIDĪGĀ KAŅEPJU PASAULE
Ģimenes saimniecībā “Obelisk farm” iepazīsti kaņepju 
pārsteidzošo daudzveidību, izgaršo no kaņepēm 
ražotus produktus un iemācies nosiltināt māju ar 
kaņepju spaļiem. 
Gulbji, Obeliškas, Dekšāres pagasts, Rēzeknes novads,  
+371 25123595, obeliskfarm.lv

GRAUDU CEĻŠ NO LAUKA LĪDZ PUSDIENU 
GALDAM “GRIĶU REZIDENCĒ”

ZS “Liepkalns” uzzini par dažāda veida bioloģiskiem 
graudaugiem, to audzēšanu, pārstrādi. 
Griķu rezidencē produktu prezentācija, degustācija, 
meistarklases. Ekskursijas grupām. 
Kļasica, Ilzeskalna pagasts, Rēzeknes novads, 
+371 28325686, liepkalns.bio

MŪZIKAS INSTRUMENTU UN ŠMAKOVKAS MUZEJS
Gunāra Igauņa Senlaiku mūzikas instrumentu un 
šmakovkas muzejā apskati mūzikas instrumentus, kuri 
pēdējos 150 gadus spēlēti Latvijas teritorijā. 
Stāstījums, šmakovkas izgaršošana.
Meža iela 2a, Gaigalavas pagasts, Rēzeknes novads, 
+371 28728790, 26593441, baltharmonia.lv

LUDZAS AMATNIEKU CENTRS
Šeit var izzināt latgaļu dzīvi senatnē, iepazīt senču 
amatus, iegādāties Latgales amatnieku ražojumus un 
baudīt Latgales kulinārā mantojuma ēdienus “Latgaļu
kukņā”.
Tālavijas iela 27a, Ludza, +371 29467925, 
ludzasamatnieki.lv

“LATGOLYS ŠMAKOVKYS” DEDZINĀTAVA
Atjaunotā ēkā ar senu vēsturi tās saimnieks Jānis 
Krivtežs piedāvā ne tikai izzināt Malnavas muižas 
vēsturi, bet arī redzēt kā top Latgales kulinārais 
mantojums – šmakovka.
Kļavu iela 11, Malnava, Ludzas novads, +371 28321856, 
latgalessmakovka.lv

APSKATES SAIMNIECĪBA “BITES”
Saimniecības lepnums ir meloņu dārzs un ES nozīmes 
biotops – sauso smiltāju pļava, kas ir īpaši koša maijā un 

radošās darbnīcas gan bērniem, gan pieaugušajiem.
Bites, Savelinki, Ludzas novads, +371 28656530

ZS “KOTIŅI”
Ekskursijas laikā zinoša gida vadībā ir iespēja 
iepazīties ar “Kotiņu” attīstības gaitu, produkcijas 
ražošanu, apskatīt jaunāko lauksaimniecības tehniku. 
Savukārt “Rekovas dzirnavās” saimniece aicina 
nobaudīt “Kotiņu” ražoto produkciju. 
“Kotiņi”, Šķilbēnu pagasts, Balvu novads, 
turisms@kotini.lv, +371 26699149

ALUS DARĪTĀJS DAINIS RAKSTIŅŠ
Apmeklējot alus darītāja Daiņa Rakstiņa sētu, varēs 
iepazīties ar īsta Latgales alus darīšanas tradīcijām 
pēc sentēvu metodēm. Degustāciju zālē būs iespēja 
nobaudīt saimnieka brūvējumu un saimnieces 
gatavotās uzkodas.
Stacijas iela 4, Bērzpils, Bērzpils pagasts, 
Balvu novads, +371 26452844

3

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

12

15

18

26

33

39 40

36 37

30

27

20

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

11

MUZEJI UN 
PRIVĀTKOLEKCIJAS

RAIŅA MĀJA BERĶENELĒ
Berķeneles pusmuižas un dārza apskate, Raiņa dzīves 
gājums, ekspozīcija “Bērnistaba”, seno amatu darbnīca,
radošās darbnīcas, mākslas izstādes, tematiskas 
ekskursijas, naktsmītnes.
Birkineļi, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, 
+371 65474368, rainamaja.lv

ROTKO MUZEJS
Daudzfunkcionāls laikmetīgās mākslas komplekss 
bijušajā artilērijas arsenāla ēkā Daugavpils cietoksnī. 
Vienīgā vieta Austrumeiropā, kur var iepazīties ar Marka 
Rotko oriģināldarbiem. Marks Rotko – (1903-1970) dzimis 
Daugavpilī, viens no 20. gs. II puses ietekmīgākajiem 
pasaules māksliniekiem. 
Mihaila iela 3, Daugavpils, +371 65430253, 
rothkomuseum.com

TEHNIKAS UN INDUSTRIĀLĀ DIZAINA CENTRS 
“INŽENIERU ARSENĀLS”

Unikāls apskates objekts Daugavpils cietoksnī – 
Tehnikas un industriālā dizaina centrs “Inženieru 
arsenāls (uzcelts 1844.g.): retro automobiļu, motociklu, 
ražošanas iekārtu un spectehnikas ekspozīcija. 
Imperatora iela 8, Daugavpils, +371 28033133, 
visitdaugavpils.lv

LATGALES KULINĀRĀ MANTOJUMA CENTRS 
“ŠMAKOVKA”

Rīgas iela 22a, Daugavpils, +371 25666201, smakovka.lv

LAIMES MUZEJS INDRĀ
Muzeja uzdevums ir rosināt cilvēkos pozitīvas emocijas, 
ļauties iespaidiem, radīt, iedvesmot un meklēt katram 
savu atbildi uz jautājumu “Kas ir laime?”. Indras amatnieku 
istabā var iegādāties vietējo amatnieku darinājumus. 
Unikāla Rīgas porcelāna trauku kolekcija. 
Sporta iela 2, Indra, Krāslavas novads, +371 20266514
visitkraslava.com

IGORA PLIČA SENLIETU KOLEKCIJA UN 
FOTOGRĀFIJU MUZEJS

Viena no senākajām koka ēkām Preiļos. Šeit ir apskatāma 
I. Pliča senlietu kolekcija, foto muzejs un izcilā fotogrāfa 
J. Gleizda memoriālā istaba. Mājas pagalmā ir apskatāms 
arī mazākais dievnams Latvijā.
Raiņa bulvāris 9, Preiļi, +371 29121689

LUDZAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS UN
LIELĀ SINAGOGA

Viens no vecākajiem un eksponātiem bagātākajiem 
muzejiem Latgalē, kopumā vairāk kā 5 000 ekspozīciju 
priekšmeti. Muzeja paspārnē darbojas atjaunotā 
vecākā koka sinagoga Baltijā (1800).
Kuļņeva iela 2, Ludza, +371 65723931, ludzasmuzejs.lv

BRĪVVALSTS DĀRGUMU NAMS 
Jauna kultūrvieta Rēzeknē ar unikālu Latvijas pirmās 
brīvvalsts militāro un civilo apbalvojumu lielāko 
ekspozīciju, kas veidota no vairākām privātkolekcijām.
Krasta iela 35, Rēzekne, +371 25575555

KĀRSAVAS KULTŪRVĒSTURES CENTRS 
“LĪČU MĀJAS”

Pastāvīgā ekspozīcija izved apmeklētāju cauri 
svarīgākajiem pieturpunktiem Kārsavas un tās apkārtnes 
liktenī. Īpaša zona šajā ekspozīcijā ir atvēlēta bērniem, kuri 
tirgus tradīciju laukumā atradīs iespējas apgūt latgaliešu 
valodu.
Vienības iela 64, Kārsava, Ludzas novads, +371 28080712

LATGALES KULTŪRVĒSTURES MUZEJS
Lielākā Latgales keramikas kolekcija pasaulē, radošas 
darbnīcas, laikmetīgas izstādes. Muzejā vienkopus 
savākti vairāk nekā 2000 Latgales keramikas paraugi, kā 
arī 70 000  kultūrvēsturisku, māksliniecisku, memoriālu un 
zinātnisku vērtību vēstoši priekšmeti. 
Atbrīvošanas aleja 102, Rēzekne, +371 64622464

BALVU NOVADA MUZEJS
Ziemeļlatgales nemateriālā kultūras mantojuma 
digitālā ekspozīcija – tradicionālā mūzika, folklora, 
paražas, psalmi, Maija dziedājumi, cilvēku prasmes un 
citas Ziemeļlatgales vērtības. Ekskursija pa Balviem.
Brīvības iela 46, Balvi, Balvu novads, muzejs.balvi.lv, 
+371 28352770

AKTĪVĀ ATPŪTA

IZPLETŅLĒCĒJU SPORTA KLUBS D.I.S.K 
UN SPORTA BIEDRĪBA “ULTRA” 

Aicina baudīt pasakainus skatus no putna lidojuma. 
Lēcieni ar izpletni, lēcieni tandēmsistēmā, pasažieru 
vizināšana ar speciālo tandēma paraplānu vai
motodeltaplānu.
Grīvas lidlauks, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas 

ZIRGU SĒTA “KLAJUMI”
Latvijas šķirnes zirgu audzēšanas un bioloģiskā 
saimniecība. Piedāvā izjādes un pārgājienus dabas 
parkā “Daugavas loki”, reitterapijas nodarbības, ekskursiju 
pa saimniecību. Iespēja nakšņot brīvdienu mājās, kā arī 
baudīt Latgales kulinārā mantojuma ēdienus.
Kaplava, Kaplavas pagasts, Krāslavas novads,
+371 29472638; klajumi.lv

SPORTA ATRAKCIJU PARKS “STARP DEBESĪM UN ZEMI”
Atpūta sporta parkā gan pieaugušajiem, gan bērniem. 
Piedāvājumā spēles, gaisa šķēršļu trase, veselības taka, 
meistarklases ziepju vārīšanā, sveču vai vaska rociņu 
izgatavošanā un akvagrimā. Nakšņošanas iespējas un 
pirts pakalpojumi.
Bartkeviči, Ūdrīšu pagasts, Krāslavas novads,
 +371 26172091; starpdebesimunzemi.lv

ZIRGU STAĻĻI “ZIRGU OĀZE”
Zirgu staļļi piedāvājam vizināšanos zirga vai ponija 
mugurā, izglītojošu ekskursiju pa stalli un tā teritoriju, 
fotografēšanos ar zirgiem, kā arī došanos ciemos pie 
Jums ar zirgu vai poniju.
Skolas iela 18, Riebiņi, Preiļu novads, +371 26344961

“ATPŪTA LUDZĀ’’
Piedāvā plašu klāstu ar ūdens atpūtas aprīkojumu – 
supi, kajaki, laivas, ūdens motocikls, relaksācija kubulā 
kā arī peldošā pirts māja. Iespēja baudīt romantisku 
vai ģimenes vakaru uz plosta ar latgaliešu tradicionālo 
mūziku.
Meldru iela 24, Ludza, +371 26107725, atputaludza.lv

JOGAS SALA
Jogas sala atrodas Lielajā Ludzas ezerā un tās īpašniece 
jogas speciāliste Olga Hodaseviča piedāvā vietu mieram 
un klusumam, kurā baudīt jogas rituālu kopā ar 
speciālistu un palikt pa nakti glempingā uz salas.
Līzes, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads, 
+371 27877127; yogalifelatvia.lv

ZIRGU SĒTA “UNTUMI”
Piedāvā izjādes un apmācību. Piknika vieta.
Untumi 1, Spundžāni, Ozolmuižas pagasts, Rēzeknes 
novads +371 26227297, 26337449; untumi.lv, I-XII

RĒZEKNES EZERA PARKS 
Dabas un aktīvas atpūtas oāze gandrīz pilsētas centrā: 
3 km gara pastaigu taka apkārt ezeram, veikparks 
“GoWake”, ūdens motocikli, ūdens inventāra noma, 
pludmales volejbola laukumi, piepūšamās atrakcijas uz 
ūdens, pikniku vietas, bērnu laukumi, pludmale, divas 
kafejnīcas un platforma ar skatu uz ezeru.
Rēzekne, Ezera iela 5 un Atbrīvošanas aleja 47b

LEDUSHALLE UN ĀRĀ PELDBASEINS
Olimpiskajā centrā “Rēzekne” visu gadu var slidot un 
no maija līdz oktobrim peldēt 25 m garajā apsildāmajā 
āra baseinā (+27°C). Džakuzi, āra sauna, atpūtas zona, 
bērnu baseins (+29°C) ar slidkalniņu, kafejnīca.
Rēzekne, Stacijas iela 30b, ocr.lv

ŠĶĒRŠĻU TRASE KOKOS “RĀZNAS PRIEDES” 
Lielisks piedzīvojums visai ģimenei. Trases no 0,8 m līdz 
8 m virs zemes, 60 m garš nobrauciens un kāpšanas 
siena. Elektromobiļi, velokarti, Rāznas ezera pludmale, 
naktsmītnes, kafejnīca.
Jaunie Ezerkrasti, Dukstigals, Čornajas pagasts,
Rēzeknes novads, +371 26415942, raznaspriedes.mozello.lv 

VIESU NAMS “PARADĪZES”
Plašs atpūtas piedāvājums visai ģimenei – SUP, 
katamarānu noma, vizināšanās ar kvadriciklu. 
Āra kubuls un pirts. Radoša darbošanās – putnu būrīšu 
“Taisi pats” gatavošana. Lavandu produkcijas 
degustācija un iegāde.
Brūklāji, Bērzkalnes pagasts, Balvu novads, 
+371 22009975

AKTĪVĀ ATPŪTA “EZERTŪRE” 
SUP, laivu, katamarānu noma Viļakas ezerā. Tandēma 
un elektro velosipēdu noma. Glempings – 2 namiņi uz 
pontoniem ezera krastmalā. Šo vietu var dēvēt par 
Ziemeļlatgales Bali – ezers, niedres, ūdensputni un 
krāšņa daba visapkārt!
Sporta iela 20, Viļaka, Balvu novads, +371 26292288

IZKLAIDE UN ATPŪTA
SILENE RESORT & SPA

Naktsmītnes, restorāni, dabas SPA, Šmakovkas 
laboratorija, vīna studija, mini zoo, virvju trase, lidojums 
pāri ezeram, katamarāni, velokarti.
Silene, Skrudalienas pagasts, Augšdaugavas novads, 
+371 22013509 silene.lv

DAUGAVPILS INOVĀCIJU CENTRS
Zinātne uzskatāmā veidā – eksponāti, kas liek uz 
lietām paskatīties no cita skatupunkta, aizraujošas 
un izglītojošas nodarbības, neparasti eksperimenti. 
Interaktīva ekspozīcija STEM (zinātne, tehnoloģijas, 
inženierzinātnes un matemātika) izvietota vairāk nekā 
940 m2 platībā.
Vienības iela 30, Daugavpils, +371 29411895, 
dic.daugavpils.lv

LATGALES ZOODĀRZS
Latgales zoodārza mākslīgajos džungļos dzīvo dažādi 
eksotiskie dzīvnieki – pērtiķi, žņaudzējčūskas, krokodili, 
bruņurupuči, iguānas, skorpioni u.c. tropu mežu un 
Latvijas ainavu iemītnieki. Zoodārza pagalmā var apskatīt 
lauku peļu viensētu, īstu hobitu māju kukaiņiem un 
zirnekļiem, Eiropas trušu pilsētiņu.
Vienības iela 27, Daugavpils, +371 65426789; latgaleszoo.eu

“HANDMADE LATGOLA”
Estētiska Latgales dizainvieta ar vairāk kā 200
mūsdienu Latgales amatniecības izstrādājumu vienuviet
reālā mājas vidē – ar iespēju tos ne tikai aplūkot 
un novērtēt, bet arī iegādāties kā vietējos suvenīrus 
vai dāvanas.
Vecticībnieku iela 15, Līvāni, +37129443621, 
handmadelatgola.lv

PĀRCELTUVE LĪVĀNI – DIGNĀJA
Pārceltuves Latvijā ir unikāls transporta veids – tādas 
sastopamas tikai Līgatnē uz Gaujas un Līvānos uz 
Daugavas. Pārceltuve savieno abus Daugavas 
krastus. Tūristiem tā ir eksotika. Var pārcelties ar 
automašīnu, velosipēdu vai ceļojot kājām.
Līvāni, Zemgales iela, +371 28889045

MINIATŪRĀ KARAĻVALSTS UN LEĻĻU GALERIJA
Mākslinieces Vladlenas fantāziju un roku darba
rezultāts, kas attēlots leļļu galerijā – pasaku un 
fantāziju pasaulē. Pilis, tilti un ūdensdzirnavas miniatūrā 
atspoguļojumā, ko papildina senlaicīgi tērpi.
Daugavpils iela 21, Preiļi, +371 26423837

RANČO “OZOLMĀJAS” 
Viesošanās mini zoo Rančo “Ozolmājas” ir patīkams 
un sirds silts piedzīvojums gan bērniem, gan arī 
pieaugušajiem. Rančo kopējā platība 8 ha. Vairāk par 
Rančo iemītniekiem un aktuālajiem piedāvājumiem
facebook.com/rancho.ozolmajas.
Kārklinieki, Balvu pagasts, Balvu novads, 
+371 22314805

UPĪTES KULTŪRTELPA
Ziemeļlatgales nemateriālā kultūras mantojuma 
glabātāji, kas sniegs pozitīvas emocijas un enerģijas 
lādiņu. Tradicionālās dejas, rotaļas un mūzika ar 
folkloras kopu “Upīte”, vietējie amati, prasmes 
meistardarbnīcās. Vienīgā izlaušanās istaba 
latgaliski “Pīci panti”.
Akas laukums 1, Upīte, Šķilbēnu pag., Balvu novads, 
29621058, upite.lvNaktsmītnes meklē www.latgale.travel

44

45

46

47

48

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

7964

60

71

72

61

74

78

75

59

57

56

5553

48

51

46

45

Pastāvīgā ekspozīcija ir veltīta pirmo tautas atmodas 
darbinieku brāļu Skrindu dzīvei un darbam. Iespēja 
izgaršot latgaliešu tradicionālās “komas”, lauku maizi 
un zāļu tēju.

Darbnīca piedāvā mākslinieciskus, Latgalei 
neraksturīgus akmens masas un porcelāna traukus, 
rotaslietas un mākslas priekšmetus. Studija piedāvā 
meistarklases, ekskursijas un paraugdemonstrējumus.

Daugavpils Šmakovkas ekspozīcija ir Latvijā lielākā un 
modernākā ekspozīcija, kas veltīta Latgales kulinārā 
mantojuma dzērienam šmakovkai. Centrā iespējams 
iepazīt Daugavpils un Latgales reģiona kultūru un 
tradīcijas, aplūkot autentiskas dzēriena ražošanas 
iekārtas un izzināt šmakovkas darināšanas procesu.

JAUNDOMES MUIŽAS VIDES IZGLĪTĪBAS CENTRS
19. gadsimta sākumā celtā Jaundomes muiža atrodas 
Rāznas Nacionālā parka teritorijā. Restaurētajā klēts 
ēkā var apskatīt saldūdens zivju mulāžas, medību 
trofejas, zvēru un putnu izbāzeņus. Ir iespēja pieteikt 
gardu degustāciju un iziet dabas taku, kura aizvedīs 
līdz salām bagātajam Ežezeram. 
Jaundome, Ezernieku pagasts, Krāslavas novads, 
+371 25709610, visitkraslava.com

MUZEJS “ANDRUPENES LAUKU SĒTA”
Iespēja apskatīt simtgadīgu lauku māju, klēti, 
melno pirti, smēdi, dažādus darbarīkus un sadzīves 
priekšmetus. Kulinārā mantojuma ēdienu degustācija, 
folkloras kopas priekšnesums, Andrupenes purva taka. 
Skolas iela 5, Andrupene, Krāslavas novads, 
+371 26458876, visitkraslava.com

LĪVĀNU STIKLA UN AMATNIECĪBAS CENTRS

Domes iela 1, Līvāni, +37128603333, livanustikls.lv

4949

50

AGLONAS MAIZES MUZEJS
Maizes muzeja saimniece Vija ekskursantus sagaida 
latgaliešu tautas tērpā, ar latgaliešu tautasdziesmām 
un teatralizētu uzvedumu. Muzejā deg sveces, uz galda 
māla krūzēs kūp zāļu tēja, uz linu galdauta smaržo 
rudzu maize. 
Daugavpils iela 7, Aglona, Preiļu novads, +371 29287044

“NESTER CUSTOM” METĀLMĀKSLAS GALERIJA 
Metāla autormākslas galerija, kas apmeklētājus aizrauj 
ar oriģinalitāti un nestandarta interjera objektiem. Tā ir 
tapusi pateicoties nelietderīgām auto/moto detaļām 
un mākslinieku radošumam.
Andreja Upīša iela 20, Preiļi, +371 29516450; +371 29478483;
nester-custom.com

52

53

5553

51

51

Centrā var iepazīst Līvānu stikla fabrikas vēsturi un 
apskatīt visās varavīksnes krāsās zaigojošo Līvānu 
stiklu, kā arī iepazīt Latgales amatniecības vēsturi un 
tās attīstību līdz mūsdienām un priecāties par Latvijas 
rekordu – garāko jostu Latvijā. Iespēja apmeklēt stikla 
pūšanas darbnīcu, kur pūtēji Jūsu acu priekšā no 
karstas lavai līdzīgas stikla masas spēj radīt īstus, 
daudzkrāsainus stikla brīnumus.

Janis
Sticky Note
varbūt virsrakstu par vienu pt, lai tik ļoti nelien otrā kolonnā

Janis
Sticky Note
Nav vienādas pēdiņas

Janis
Cross-Out

Janis
Cross-Out

Janis
Sticky Note
pagasts




